
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1225 -  14 de Fevereiro de 2023 - XV

CHAMAMENTO PÚBLICO

DECRETO Nº 4.625 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATOS DA CONTROLADORIA GERALATOS DA CONTROLADORIA GERAL

 
PORTARIA Nº 011/2023 

                                                             
          

            
 
                                                          

        Regulamenta Interdição de Vias 
do Município na data de  14  de 
fevereiro de 2023 por ocasião da 
ornamentação do Carnaval e dá 
outras providências. 

                      O Secretário Municipal de Ordem 
Pública e Trânsito de Cachoeiras de Macacu, no uso de 
suas atribuições conferida pela Portaria nº 00002/2021, em 
conformidade com o art. 2º e 24º inciso II do CTB, Lei 9.503 
de 23 de Setembro de 1997.  
 

- Considerando a necessidade de Interdição de Vias de Sua 
Circunscrição, em razão de ornamentação dos Festejos do 
Carnaval 2023. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - A Interdição das vias para a realização da ornamentação 
dos Festejos do Carnaval 2023, se dará na seguinte localidade: 
Centro da Cidade, na data e horário conforme Anexo desta 
Portaria.  
 
Art. 2º - Fica proibido o estacionamento conforme anexo, a não 
observação da regulamentação ficarão os veículos sujeitos a 
remoção de acordo com as medidas administrativas previstas no 
CTB. 
 
 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 4º – Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Secretário, 14 de fevereiro de 2023 

 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

 

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 
SEC. MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E TRÂNSITO 

  
Anexo – Portaria 011/2023 

 
Na data  de 14  de fevereiro de 2023, durante a realização da 

ornamentação dos Festejos do Carnaval 2023, estarão Interditadas as 
Vias, na forma abaixo: 

C E N T R O   D A   C I D A D E  
 

DIA 14/02/2023 – A partir das 19:00 horas. 
 

- Rua Manoel Delfim Sarmento – Proibido trânsito de ônibus e 
caminhões no sentido centro; 

- Rua Oswaldo Aranha – Proibido trânsito e estacionamento de 
veículos no trecho compreendido da RJ 116 até a esquina com Av. 
Gov. Roberto Silveira; 

- Av. Floriano Peixoto – Proibido trânsito e estacionamento de 
veículos (ambos os sentidos); 

- Rua Manoel Diz Martinez – Proibido trânsito e estacionamento de 
veículos no trecho da esquina da Av. Floriano Peixoto até a esquina 
com a Rua Serafim Coelho Gomes; 

- Rua Getúlio Vargas – Proibido trânsito de veículos e estacionamento 
no trecho compreendido da esquina com Rua Washington Luis até a 
esquina com a Rua Edith Miranda; 

- Av. Lord Babem Powell – Proibido o trânsito e estacionamento de 
veículos, O acesso à 159ª DP se dará pela Rua Joaquim da Rosa Sobrinho;  

- Rua Joaquim da Rosa Sobrinho – Proibido o trânsito e 
estacionamento de veículos (Salvo para Acesso à 159ª DP); 

- Av. Gov. Roberto Silveira – Trânsito em duplo sentido de circulação 
em toda extensão e fica proibido estacionamento de veículos do lado 
impar da via; 

- Terminal Rodoviário – Fechado (embarque/desembarque de 
passageiros nas proximidades do viaduto João Goulart); 

- Rua Washington Luis – Proibido estacionamento de veículos em 
ambos os sentidos; 

- Rua Serafim Coelho Gomes – Proibido estacionar (sentido Pça. 
Duque. de Caxias); 

- Rua Edith Miranda – Sentido duplo de circulação em toda extensão 
e proibido estacionamento. 

- Rua Augusto Ramos - Sentido duplo de circulação em toda 
extensão. 

 
LEONARDO PASSOS MOREIRA 

Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

 

  



2  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



3  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



4  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



5  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



6  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



7  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



8  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



9  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



10  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



11  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



12  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



13  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



14  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



15  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



16  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



17  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



18  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



19  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



20  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



21  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



22  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



23  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



24  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



25  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



26  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



27  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



28  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



29  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



30  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



31  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



32  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



33  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



34  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



35  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



36  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



37  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



38  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



39  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



40  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



41  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



42  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



43  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 519 -  14 de Fevereiro de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1225

QUANT

60.000

total: R$ 136.200,00

FORNECEDOR: DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA 

ENDEREÇO: Av. Pasteur, nº 184, lojas F G H I, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.290-240

CNPJ: 02.424.344/0001-53

TELEFONE: 21-3983-3741

CONTATO: Rafael Rodrigues de Mendonça

ITEM
Descrição do 

Material ou Serviço
UND

2  R$         2,27 

VALOR 

UNITÁRIO

                                                                                 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                                                                                   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

                                                                              PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS

                                                                                                                           X 

                                                                               DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 

PARA O TRATAMENTO DAS DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS (DANT): DIABETES MELLITUS E DOENÇAS 

CARDIOVASCULARES, VISANDO  ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES,  com validade até 07/02/2024, em conformidade com o processo administrativo nº 0794 de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após entrega dos medicamentos.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0794 de 

2022.

 DA EMPRESA REGISTRADA

 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se 

indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):

 R$    136.200,00 

MARCA VALOR TOTAL

Dapagliflozina 10mg COMP.

ASTRAZENE

CA DO 

BRASIL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ

Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR

QUANT

60.000

VALOR 

UNITÁRIO

                                                                                 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                                                                                   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

                                                                              PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS

                                                                                                                           X 

                                                                                            DROGARIA MACACU LTDA-EPP

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 

PARA O TRATAMENTO DAS DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS (DANT): DIABETES MELLITUS E DOENÇAS 

CARDIOVASCULARES, VISANDO  ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES,  com validade até 07/02/2024, em conformidade com o processo administrativo nº 0794 de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após entrega dos medicamentos.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0794 de 

2022.

 DA EMPRESA REGISTRADA

 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se 

indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):

 R$      78.540,00 

MARCA

FORNECEDOR: DROGARIA MACACU LTDA-EPP

ENDEREÇO: Rua Floriano Peixoto, n° 081, Bairro Centro, Cachoeiras de Macacu/RJ

CNPJ: 11.617.468/0001-46

TELEFONE:

CONTATO: Júlio Cesar Barros Barbosa

ITEM
Descrição do 

Material ou Serviço
UND

1  R$         1,19 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ

Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR

VALOR TOTAL

Trimetazidina liberação 

prolongada 35mg 
COMP. VAZIDIN

total: R$ 78.540,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0003/2022 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS 
X  

ALKA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 
 

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CALÇAS, CINTOS E CALÇADOS: CALÇA 

RIP STOP CARGO C/ 6 BOLSOS VERDE OLIVA CLARO, BOTINA DE SEGURANÇA SOLDADO BIDENSIDADE ELÁSTICO 

COM BICO DE PVC E CINTO MASCULINO DE LONA TÁTICO MILITAR FIVELA DE AÇO, FIVELA AMERICANA 2 GARRAS 

TRAVA E DESTRAVA RÁPIDO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA COORDENAÇÃO DE CONTROLE ÀS 

ARBOVIROSES DE CACHOEIRAS DE MACACU,  com validade até 13/02/2024, em conformidade com o processo administrativo nº 0328 

de 2022. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após entrega. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0328 de 2022. 
 DA EMPRESA REGISTRADA 
 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) 
abaixo(s): 
 



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS 
X  

J MONTEIRO MATERIAL ELÉTRICO, CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA 
 

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CALÇAS, CINTOS E CALÇADOS: CALÇA RIP 

STOP CARGO C/ 6 BOLSOS VERDE OLIVA CLARO, BOTINA DE SEGURANÇA SOLDADO BIDENSIDADE ELÁSTICO COM BICO 

DE PVC E CINTO MASCULINO DE LONA TÁTICO MILITAR FIVELA DE AÇO, FIVELA AMERICANA 2 GARRAS TRAVA E 

DESTRAVA RÁPIDO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA COORDENAÇÃO DE CONTROLE ÀS ARBOVIROSES DE 

CACHOEIRAS DE MACACU,  com validade até 13/02/2024, em conformidade com o processo administrativo nº 0328 de 2022. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após entrega. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0328 de 2022. 
 DA EMPRESA REGISTRADA 
 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) 
abaixo(s): 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS 
X  

J MONTEIRO MATERIAL ELÉTRICO, CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA 
 

 OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para uso na 
Unidade Base Descentralizada do SAMU, vinculada ao Fundo Municipal de Saúde do 
município de Cachoeiras de Macacu,  com validade até 13/02/2024, em conformidade com o processo administrativo nº 

0779 de 2021. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após entrega. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0779 de 2021. 
 DA EMPRESA REGISTRADA 
 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) 
abaixo(s): 
 

 

 
 
 
 
 
 
  

EXTRATO CONTRATUAL 
 Nº 005/2023 

 
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

 CACH. DE MACACU-RJ 
X 

WW DA SERRA VEÍCULOS LTDA 
 OBJETO: Veículo “zero” quilometro, ano/modelo 2022/2022, motorização 
a partir de 2.0, cor branca, tipo caminhonete, tração 4x4, combustível 
diesel, 4 (quatro)portas, cabine dupla, capacidade para 5 (cinco) 
passageiros, direção hidráulica/elétrica, câmbio manual/automático, 
vidros elétricos, travas elétricas, tanque de combustível com capacidade 
mínima de 60 litros, ar condicionado de fábrica, air bag, alerta cinto de 
segurança, volante com regulagem de altura e acessórios de serie. Todos 
os itens obrigatórios, garantia mínima de 12 (doze) meses. 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: 241.170,00(duzentos e quarenta e um mil, cento 
e setenta reais) 

   
FORMA DE PAGAMENTO: até 30 dias após entrega de nota fiscal, conforme 
entrega do bem. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 – Pregão Presencial nº 
006/2023 – Proc. Adm. nº 0933/22. 
. 

Cachoeiras de Macacu, 13 de fevereiro de 2023. 
 

_________________________________ 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 
Secretário (a) Municipal de Saúde  

Gestor (a) do Fundo Municipal de Saúde 

 

  

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE PREGÃO PRESENCIAL 
 
 

Edital de Licitação nº 002/2023. 
Pregão Presencial. 

Processo Administrativo nº. 1001/2022 
 
 

Por razões e motivos de interesse público a licitação na modalidade Pregão 
Presencial 002/2023 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, LOCAÇÃO DE SOFTWARE E SERVIÇO DE 
CUSTOMIZAÇÃO PARA SISTEMA INFORMATIZADO ABRANGENDO O SETOR 
COMERCIAL, ATENDIMENTO, FATURAMENTO, ARRECADAÇÃO, OBRAS E OPERAÇÕES, 
inicialmente prevista a abertura do certame na data de 16 de fevereiro de 2023, às 08h00min 
na sede desta Autarquia, no endereço Rua Santo Antônio, 49- Santo Antônio- Cachoeiras de 
Macacu- RJ. Fica adiada "Sine Die" sendo nova data para abertura do certame a ser publicado 
em momento oportuno. 

 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 13 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Jonilson Correa Oliveira 
Pregoeiro 

Portaria nº 0060/2021 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Edital de Licitação nº 002/2023. 
Pregão Presencial. 

Processo Administrativo nº 1001/2022 
 

DATA DE ABERTURA: 02 de março de 2023. 
HORÁRIO: 08:00 horas (COM TOLERÂNCIA DE 5 
MINUTOS). 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
implantação, conversão, locação de software e serviço de 
customização para sistema informatizado abrangendo o 
setor comercial, atendimento, faturamento, arrecadação, 
obras e operações.  
 
O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se 
disponível na sede da Autarquia Municipal de Água e Esgoto de 
Cachoeiras de Macacu, sito à Rua Santo Antônio, nº 49 – Santo 
Antônio, neste Município, mediante carimbo do CNPJ da 
empresa e o fornecimento de 500 (quinhentas) folhas de papel 
A4, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min e 14h00min às 
16h00min. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 07 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Jonilson Correa Oliveira 
Pregoeiro da AMAE-CM 
Portaria nº 0060/2021 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2023 
 

O Gestor do Fundo Municipal de Educação, 
senhor Osório Luiz Figueiredo de Souza, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e à vista do Parecer conclusivo 
exarada pela Comissão de Licitação, RESOLVE: 
 

*HOMOLOGAR a presente licitação, 
nestes termos:  
Processo Administrativo: 613/2022 
Chamada Pública: 001/2023 
Modalidade: Outras modalidades 
Data da Homologação: 13/02/2022 
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios oriundos da agricultura 
familiar para composição da merenda, a 
fim de atender aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, conforme 
preconizado pelo Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, referente ao ano 
letivo de 2023. 
Valor Global: R$ 614.074,20 (seiscentos 
e quatorze mil, setenta e quatro reais e 
vinte centavos). 
 

  Cachoeiras de Macacu,13 de fevereiro de 2023. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 
 
 
 
 

45  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV



46  Edição 1225                                      14 de Fevereiro de 2023 - XV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46

